
 
 
 

 
 
 
CABINET PRIMAR 
Calea Plevnei nr. 147-149, 
Sector 6 București 
Tel: 0376 204 319 
prim6@primarie6.ro 
primarie6.ro 

DISPOZIŢIA nr. 2339 din 15.11.2024 
privind convocarea Consiliului Local al Sectorului 6, în şedinţă ordinară,                 

în data de 21.11.2024, ora 1600  
 

 
   

În temeiul dispoziţiilor art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a),                  
alin. (3)  lit. a) și alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b) şi lit. e) și ale art. 196 
alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;   
                 Primarul Sectorului 6  
 

DISPUNE: 

  Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al Sectorului 6, în şedinţă 
ordinară, în data de 21.11.2024, ora 1600. Ședința se va desfășura on-line, în 
sistem de videoconferință, prin aplicația WEBEX. Accesul se va face folosind 
invitația de participare (link) transmisă pe adresa de e-mail a fiecărui consilier 
local. 
  Art. 2. Proiectul Ordinii de zi a ședinței este cuprins în Anexa care 
face parte integrantă din prezenta dispoziție. 
  Art. 3. (1) Materialele înscrise în proiectul Ordinii de zi sunt puse la 
dispoziția consilierilor locali prin poșta electronică și sunt publicate pe site-ul 
Primăriei Sectorului 6, la adresa www.primarie6.ro, în secțiunea                  
«Proiecte de hotărâre». 
  (2) Membrii Consiliului Local al Sectorului 6 sunt invitați să 
formuleze și să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri 
propuse pe ordinea de zi. 
  Art. 4. Prezenta dispoziție se poate contesta de cei interesați la 
instanța competentă, în termenul prevăzut de lege. 

 
 
Sectorul 6 al Municipiului București 
 deține un sistem de management 
 al calității certificat, conform 
standardului ISO37001:2017 

de către organsimul de certificare CERTIND.                                                                                                                                                                 PRIMAR, 
 

                                          Ciprian Ciucu 
 

               
 

                                                                        
                                                                        CONTRASEMNEAZĂ 

                                             pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a) 
                                           din O.U.G. nr. 57/2019  

                                             SECRETARUL GENERAL AL  SECTORULUI 6, 
 

                                                Demirel Spiridon 



   

 
 

                                                         Anexă la Dispoziția Primarului Sectorului 6 nr.  2339 din 15.11.2024 
 

Nr. 
Crt. 

 
PROIECT ORDINE DE ZI 

1. Proiect de hotărâre nr. 291/11.11.2024 privind aprobarea schimbării destinației imobilului 
înscris în Cartea funciară nr. 203254, care face parte din baza materială a Colegiului Tehnic 
de Poștă și Telecomunicații “Gheorghe Airinei”, situat în strada Romancierilor nr. 1,     
sector 6, București, în vederea demolării corpurilor de clădire C1, C2, C3, C4, C5 și edificarea 
unor noi construcții destinate unității de învățământ, în cadrul Programului național de 
investiții “Școli sigure și sănătoase” 

2. Proiect de hotărâre nr. 290/11.11.2024 privind schimbarea denumirii unității de 
învățământ preuniversitar de stat din Școala Profesională Specială pentru Deficienți de Auz 
“Sfânta Maria”, în Liceul Special pentru Deficienţi de Auz „Sfânta Maria”     
din Municipiul București Sector 6 

3. Proiect de hotărâre nr. 296/14.11.2024 privind aprobarea documentației cadastrale 
prealabile, în vederea înscrierii în cartea funciară, în numele și pentru Municipiul București, 
a imobilului proprietate publică a Municipiului București, aflat pe raza     
administrativ-teritorială a sectorului 6, respectiv artera de circulație strada Alexandru 
Ivasiuc 

4. Proiect de hotărâre nr. 297/15.11.2024 privind transmiterea solicitării către Guvernul 
României de creare a cadrului legal pentru dezvoltarea unui Sistem integrat între 
autoritățile publice locale, centrale și societatea civilă, privind prevenția, consilierea, 
tratamentul și reintegrarea socială a minorilor și tinerilor, victime ale consumului de droguri 

5. Întrebări și interpelări. 

 
NOTĂ:     

 Proiectele de hotărâre de pe ordinea de zi de la nr. 1, 2 și 3 sunt iniţiate de către Primarul Sectorului 6 al Municipiului București. 
Proiectul de hotărâre de la punctul nr. 4 este inițiat de Grupul consilierilor locali P.S.D.  prin domnul Ion Tănăsuică 

 Proiectul de hotărâre de pe ordinea de zi de la punctul nr.  2 se adoptă cu majoritate simplă, iar proiectele de hotărâre de la punctele nr. 1, 3 și 4 se 
adoptă cu majoritate absolută.  

 

  
 
 
 
 

 

PRIMAR, 

Ciprian Ciucu 

 

 

 

  SECRETARUL GENERAL AL SECTORULUI 6,  
 

                                                                                                                                                  Demirel Spiridon 


